Дело № 05-0161/20/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0             18 мая 2020 года

	                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Макренко Анны Васильевны, <данные изъяты> года рождения, уроженки <данные изъяты>, проживающей по адресу: <данные изъяты>,
установил:

31 марта 2020 года в 10 час. 30 мин. по адресу: <данные изъяты> Макренко А.В. находилась в общественном месте в магазине неповиновалась законному распоряжению должностного лица, осуществляющего государственный надзор, объявленный Макренко А.В. постановлением <данные изъяты> <ФИО1> от 26.03.2020г. находится в квартире по адресу: <данные изъяты> с запретом посещать работу, учебу, магазины, аптеки, никакие общественные места и массовые скопления людей, а также соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.
Макренко А.В. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещенной о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела в её отсутствие.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица (представителя лица), в отношении которого ведётся производство по делу.
Вина Макренко А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>; объяснениями Макренко А.В. от 31.03.2020г.; объяснениями <ФИО2> от 31.03.2020г.; копией постановления <данные изъяты> <ФИО1> № <данные изъяты>; рапортом <данные изъяты> <ФИО3> от 31.03.2020г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Макренко А.В. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль.
При назначении наказания за административное правонарушение, мировой судья, в соответствии с требованиями ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершённого Макренко А.В. административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям против порядка управления, личность правонарушителя, которая работает <данные изъяты>, её имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих либо смягчающих её административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Макренко А.В. необходимо и достаточно установить минимальное административное наказание, предусмотренное санкцией части 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
      На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

Макренко Анну Васильевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                         С.Г. Ломанов